
E X E C U T I V O

33
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 12 de Agosto de 2025.

ao candidato Luiggi Gabriel Ramos Doelinger 
Oliveira, inscrição nº 8720012246, processo 
judicial nº 5035350- 53.2024.8.08.0024. O 
referido Edital estará disponível, na íntegra, no 
endereço eletrônico www.pm.es.gov.br, aba 
concursos > CFSD COMBATENTE > 2022, e www.
institutoaocp.org.br, a partir de 12/08/2025.

Vitória/ES, 12 de agosto de 2025.
Douglas Caus - CEL QOCPM - 

Comandante-geral da PMES
Protocolo 1610675

DOAÇÃO DE VEÍCULOS À PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
Doador: POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO/
PMES
Processo Nº: 2025-K2MQC
Forma de Doação: DOAÇÃO DE BENS A 
TERCEIROS
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
VENÉCIA
CNPJ: 27.167.428./0001-80
Objetos: 04 (quatro) veículos automotores, placas 
- PPV7122, MSP2082, ODM2697 e MRO3423;
Valor: R$ 54.544,80 (cinquenta e quatro mil, 
quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta 
centavos)
Data de Assinatura: 09/07/2025

DOUGLAS CAUS
CEL QOC- COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 1610493

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, CNPJ 27.476.373/0001-90
CONTRATADO: GABRIEL FARDIM PEREIRA, 
CPF 057.xxx.XXX-XX
PROCESSO: 2025-RXQ07
OBJETO: Contrato de Prestação de Serviços de 
Leiloeiro Público Oficial, por execução indireta, 
em regime de empreitada por preço unitário, 
nos termos das Leis Federais Nº 14.133, de 01 
de abril de 2021, e Portaria SEGER nº 689-R, 
e de acordo com os termos do processo Nº 
2024-S47GV, e do Edital de Credenciamento 
nº 001/2024. Vigência: de 06 (seis) meses, 
contados do dia subsequente ao da publicação 
do seu resumo no DIOES.
Data de Assinatura: 21/07/2025

DOUGLAS CAUS CEL QOC
COMANDANTE GERAL DA PMES

Protocolo 1610506

RESUMO DO 2º TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 019/2023.
CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da PMES.
CONTRATADA: Clínica Veterinária RBV Ltda.
INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Processo nº 2023-71WR0.
ID-CIDADES: 2023.500E2300002.01.0005.
OBJETO DO TERMO: O presente Termo Aditivo 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência 
do Contrato nº 019/2023 pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme autorização prevista na sua 
Cláusula Sexta, item 6.2, a contar de 12 de agosto 
de 2025.

Vitória, 08 de agosto de 2025.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE-GERAL DA PMES
Protocolo 1610236

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL REFERENTE 
À ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 
2025.000157.45105.05.
E-DOCS: 2025-RNLNC
CONTRATANTE: DIRETORIA DE SAÚDE DA PMES.
CONTRATADA: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.
CNPJ: 73.856.593/0001-66
OBJETO: O presente termo tem por objeto a 
rescisão amigável da Ordem de Fornecimento 
nº 2025.000157.45105.05, objeto aquisição de 
medicamentos.
Vitória/ES, 11 de agosto de 2025.
CEL QOC PM GUSTAVO DE SOUZA ALVES 
TONONI.
Diretor de Saúde da PMES.

Protocolo 1610305

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO DA OF N.º 
2025.000175.45105.05
Ref. ARP nº 733/2024

SESA
E-DOCS: 2025-DCJMF

Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por 
objeto a alteração da Ordem de Fornecimento 
nº 2025.000175.45105.05 para supressão do 
quantitativo do seu objeto no percentual de 4%, a 
partir da sua assinatura, nos termos do art. 125 da 
Lei Federal nº 14.133/2021.
Valor Total: Em razão da supressão do objeto, Lote 
01, passando o quantitativo inicial de 500 (quinhentos) 
para 480 (quatrocentos e oitenta) comprimidos, 
realizada por intermédio do presente Termo Aditivo, 
o valor total da Ordem de Fornecimento passa a ser 
fixado em R$ 22,56 (vinte e dois reais e cinquenta e 
seis centavos).
Atividade: 10.45.105.06.302.0561.2790.
Classificação: 3.3.90.30.
Vitória/ES, 08 de agosto de 2025.
Cel QOC PM Gustavo de Souza Alves Tononi - 
Diretor de Saúde da PMES.

Protocolo 1610037

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DETRAN-ES Nº 54, 
08 DE AGOSTO DE 2025.

O DIRETOR DE HABILITAÇÃO E VEÍCULOS DO 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO no exercício de 
suas atribuições legais e na forma do Art. 73 do 
anexo da IS N nº 196 do DETRAN/ES, publicada 
em 23/09/2019.
RESOLVE:
NOTIFICAR O AGENTE CREDENCIADO 
ABAIXO RELACIONADO do arquivamento do 
referido processo administrativo, sem aplicação de 
penalidade.
2025-3MLK7 / ECV SERRA VISTORIA VEICULAR 
LTDA (ALFA VISTORIAS)

Vitória/ES, 08 de agosto de 2025
LUCIANO MANOEL MACHADO

Diretor de Habilitação e Veículos do
DETRAN/ES

Protocolo 1610693

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 11 de Agosto de 2025 às 23:05:18 Código de Autenticação: 338acf76

20
25

-X
N

F
B

P
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

2/
08

/2
02

5 
09

:2
7 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/08/2025 09:27:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por TONIMAR SILVA (VOLUNTARIO MILITAR - PMDLOG - PMES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-XNFBPK

20
25

-X
N

F
B

P
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

2/
08

/2
02

5 
09

:2
7 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2025-08-12T09:27:42-0300




